
ZARZĄDZENIE NR 32/2022 
WÓJTA GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 09 luty 2022 r. 
 

w sprawie zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Skołyszyn, za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.  

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 poz.1372 ze.zm.) w związku z art. 15 ust. 1 – 3 ustawy z dnia  
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 poz. 2490) oraz  
w wykonaniu uchwały Nr LI/316/22 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 21 stycznia 2022 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Skołyszyn, uczestniczących w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, 
ćwiczeniu organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Skołyszyn wypłaca się 
na podstawie poprawnie złożonego wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia.  

3. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego musi być potwierdzony przez Państwową 
Straż Pożarną przed złożeniem do urzędu. 

§ 2. 1. Wniosek składa się w termie do 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest w terminie do 30 dni, od dnia złożenia wniosku. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest w kasie Urzędu Gminy. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu wypłaca się strażakom ratownikom OSP, którzy spełniają warunki określone  
w art. 8 ust. 1 – 5 i art. 9 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 poz. 2490). 

§ 4. Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza, szkolenie lub ćwiczenie musi być 
ewidencjonowane w jednostce ochotniczej straży pożarnej. Ewidencja prowadzona jest 
poprzez dokonywanie odpowiednich zapisów w księdze działań ratowniczych  
i prowadzonych szkoleń pożarniczych lub ćwiczeń oraz w karcie pracy pojazdu. 

§ 5.1.  Każdy zapis ewidencyjny działania ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia 
pożarniczego lub ćwiczenia powinien odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału strażaków 
ratowników OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym lub 
ćwiczeniu. 



2. Czas udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zgodnie 
z art. 15 ust. 2 liczony jest od każdej rozpoczętej godziny zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

3. Szkolenie rozpoczęte, a nie zakończone nie kwalifikuje się do wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego. 

§ 6.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Skołyszyn. 

§ 7.  Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. bezpieczeństwa publicznego. 

§ 8.  Traci moc zarządzenie Nr 133/2009 Wójta Gminy Skołyszyn z dnia 10 sierpnia 2009 r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

Bogusław Kręcisz 
Wójt Gminy Skołyszyn 


